ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-THCBKS
V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 184/QĐ-BTTTT ngày 20/02/2024

của Bộ Thông tin và Truyền thông

Tuyên Quang, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 184/QĐ-BTTTT ngày 20/02/2024 của Bộ Thông tin và

Truyền thông ban hành Kế hoạch hành động năm 2024 triển khai Chiến lược phát

triển lĩnh vực thông tin cơ sở giai đoạn 2021 - 2025.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động tổ chức thực

hiện Quyết định số 184/QĐ-BTTTT ngày 20/02/2024 của Bộ Thông tin và Truyền

thông; đồng thời căn cứ Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 29/5/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh thực hiện Chiến lược phát triển lĩnh vực thông tin cơ sở trên địa bàn

tỉnh Tuyên Quang đến năm 2025, tiếp tục theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện các chỉ tiêu theo Kế hoạch đề ra; hoàn thành báo cáo Bộ

Thông tin và Truyền thông, Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện trước ngày

25/11 hàng năm.

2. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

- Triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày

29/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh; trong đó, thực hiện đảm bảo các chỉ tiêu về:

+ Thiết lập hệ thống truyền thanh cấp xã ứng dụng công nghệ thông tin - viễn

thông kết nối với Hệ thống thông tin nguồn cấp tỉnh;

+ Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức thiết lập, vận

hành trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân cấp xã để cung cấp, phổ biến

thông tin thiết yếu và tương tác giữa chính quyền cơ sở với người dân (Các xã,

phường, thị trấn chưa có trang thông tin điện tử khẩn trương thiết lập, vận hành).

+ Tổ chức thiết lập ít nhất 01 bảng tin điện tử công cộng của Ủy ban nhân dân

xã, phường, thị trấn để phổ biến thông tin thiết yếu đến người dân bằng chữ

viết/hình ảnh. Trong năm 2024, mỗi huyện, thành phố có ít nhất 01 phường, thị trấn

có bảng tin điện tử công cộng; mỗi huyện, thành phố có ít nhất 02 xã có bảng tin

điện tử công cộng.

+ Tổ chức thiết lập bảng tin điện tử công cộng của Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố kết nối với hệ thống thông tin nguồn cấp tỉnh.

- Bố trí, sắp xếp nhân lực làm công tác truyền thông thuộc Trung tâm Văn

hóa, Truyền thông và Thể thao phù hợp tình hình thực tế địa phương.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố theo chức năng nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, địa phương

và nhiệm vụ được giao nghiêm túc chỉ đạo triển khai thực hiện. Trong quá trình triển

khai thực hiện, có khó khăn vướng mắc hoặc vượt thẩm quyền báo cáo Ủy ban nhân

dân tỉnh (qua Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp) xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó CT UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- Phó CVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;

- CV THCBKS (Tâm);

- Lưu: VT, TG CNTT 02.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2024-04-23T13:39:24+0700

		2024-04-23T13:39:24+0700

		2024-04-23T13:39:24+0700

		2024-04-23T13:40:20+0700